
Sitno, 2023-11-14
Protokół 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Sitno

w dniu 14 listopada 2023 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie:
1. Grażyna Małgorzata Blaszka – Przewodniczący Komisji,
2. Kamil Pyś – Wiceprzewodniczący Komisji,
3. Violetta Iwona Wiech – Członek.
Goście zaproszeni:
1. Krzysztof Seń – Wójt Gminy Sitno,
2. Krzysztof Prokopowicz – Insp. ds. obsługi Rady Gminy, Sołtysów, Samorządu, Archiwum,
Koordynator ds. udzielania informacji publicznej,
3. Andrzej Juszczak – Kierownik Podatków i Opłat,
4. Krzysztof Maluga -  Insp. ds. funduszy zewnętrznych i rozwoju.

W dniu 14 listopada 2023 r.  Komisja  spotkała  się  w sprawie  ustalenia  wysokości
podatków i opłat, oraz zapoznała się z inwestycjami jakie będą realizowane na terenie Gminy
Sitno.

Przewodnicząca Komisji  Pani Grażyna Blaszka przywitała  Członków Komisji  oraz
zaproszonych Gości.

Następnie Przewodnicząca Komisji zapytała Pana Wójta  o wnioski Polskiego Ładu.
Pan  Wójt  odpowiedział,  że  złożone  wnioski  do  Polskiego  Ładu  edycja  PGR na  budowę
przedszkola  w  Jarosławcu  oraz  oświetlenia  ulicznego  w   Czołkach  nie  otrzymały
dofinansowania.

W  edycji  VIII  były  złożone  wnioski  na  fotowoltaikę,  drogę   Stabrów-Wólka
Horyszowska  oraz  budowa  budynku  świetlicy  wiejskiej  w  miejscowości  Jarosławiec,  te
wnioski przeszły i dostały dofinansowanie.  

 Rozmawiano  również  na  temat  realizacji  inwestycji  dot.  kompleksowego
zagospodarowania  działki  nr  ewid.  1103 w miejscowości  Sitno  poprzez budowę budynku
administracyjnego oraz PSZOK-u. 
Pan  Wójt  poinformował,  że  odbył  się  przetarg,  wygrała  firma,  która  będzie  realizować
inwestycję. 

Członkowie  Komisji  zapytali  również  czy  będzie  wykonane  zadanie  dot.
rekreacyjnego i  turystycznego zagospodarowania  miejscowości  Horyszowa Polskiego oraz
Bożego Daru. 

Pan Wójt odpowiedział, że w budżecie na w/w zadanie zagwarantowane są środki i
będzie to realizowane.  Dodał,  że w Horyszowie Polskim położone zostały płyty yomb na
drogę gruntową. Nadmienił,  że w gminie planowana jest  inwestycja  zawierająca elementy



infrastruktury  wodociągowej:  odwiert  w  Sitnie,  lampa  UV  w  Jarosławcu  i  modernizacja
ujęcia  w  Stanisławce  (wymiana  hydroforów,  zasuw)itp.  –  po  sprawdzeniu  dokumentacji
zostanie  ogłoszony  przetarg.  W  przyszłości  będą  wymieniane  również  hydranty.  Będzie
realizowana  inwestycja  dot.  budowy  sieci  kanalizacji  sanitarnej  wraz   z  oczyszczalnią
biologiczną  w miejscowości  Sitno,  odbył  się  przetarg  wygrała  firma,  która  ma  powyższe
zaprojektować i wybudować. W obecnej chwili jest realizowany projekt fotowoltaiki firma
rozpoczęła montaż instalacji na terenie gminy Sitno.

Pani Grażyna Blaszka zapytała obecnych na posiedzeniu czy stać Gminę  na budowę
kolejnej  świetlicy  –  dodała,  że  w  wielu  Sołectwach  świetlice  wiejskie  były  budowane  i
remontowane   po  20 lat z funduszu sołeckiego i na terenie naszej gminy jest jeszcze wiele
świetlic które czekają na wyposażenie i remont. Zapytała Pana Wójta  czy można  zmienić
wniosek z Polskiego Ładu  np.  rezygnując z budowy świetlicy w Jarosławcu Dolnym na
inwestycję  Budowa przedszkola w Jarosławcu przy szkole?.

W chwili obecnej Rada Gminy jako wkład własny na budowę świetlicy wiejskiej w
Jarosławcu Dolnym (osiedle )musi zabezpieczyć w budżecie gminy jako wkład własny kwotę
150 000 zł    

Pan  Wójt  odpowiedział,  że  jest  taka  możliwość,  ale  należy  aneksować  wniosek
i możliwe, że trzeba byłoby zabezpieczyć dodatkowe środki w budżecie bo mogłyby ich nie
wystarczyć na budowę przedszkola. 

Przewodnicząca zaproponowała, że jeżeli będzie ostateczny zapis dotyczący budowy
świetlicy  w  Jarosławcu  Dolnym  i  nie  będzie  wniosek  aneksowany  na  przedszkole  w
Jarosławcu to inwestycja świetlicy na osiedlu powinna być realizowana w ramach środków
funduszu sołeckiego Jarosławca Dolnego. / fundusz sołecki w kolejnych latach Mieszkańcy
powinni przeznaczać w całości na budowę świetlicy wiejskiej   tak by odpowiadał kwocie
150.000zł /

Do Urzędu Gminy wpłynął wniosek z MZK Zamość o dofinansowanie publicznego
transportu  w  kwocie  1  061  268,00  zł.  Ustalono,  że  kwota  będzie  negocjowana
z  przedstawicielami  MZK  Zamość.  W  przyszłości,  Gmina  będzie  starała  się  zapewnić
transport  we własnym zakresie,  a  nie  przez  MZK. Zostanie  ogłoszony przetarg  na zakup
nowych  autobusów,  zostanie  wybudowany  PSZOK na  którym  będą  znajdować  się  wiaty
garażowe itp. 

Komisja zapoznała  się również z pismem od mieszkańców z Bożego Daru,  którzy
chcieliby przywrócić kurs linii 44 po godzinie 17.00. 

Pan Wójt oznajmił,  że jeżeli  Radni chcą,  żeby kurs został  dodany powinni zwołać
zebranie i zadecydować oraz zaproponować skąd wziąć na to środki ew. przeanalizować linię
i zredukować kursy. Dodał, że jeżeli kursy będą dodane to kwota dotacji do MZK Zamość
(1  061 268,00 zł) nie zmniejszy się, a wzrośnie. 

Pani Grażyna Blaszka poprosiła o zabezpieczenie środków  na trzy dodatkowe wiaty
przystankowe przy DK nr 74 - Jedna wiata  będzie realizowana w ramach środków funduszu
sołeckiego  (stare  wiaty przejęła  GDDKiA w związku z remontem drogi)-  obecnie  jest  to
zadanie Gminy. 

Przewodnicząca zapytała- kto płaci rachunki za światło przy DK 74?.



Pan Wójt odniósł się do pytania informując, że Gmina  również płaci za oświetlenie
krajówki  Jarosławiec – Karp, że wystawiane są wysokie rachunki - może przedstawić jakie są
koszty oświetlenia DK 74, a jakie występują w innych miejscowościach. 
Rozmawiano również o kosztach odbioru odpadów komunalnych w przyszłym roku. 

Pan  Wójt  poinformował,  że  nie  planuje  się  podwyżek  odpadów komunalnych,  co
więcej  możliwe,  że  w  tych  środkach  uwzględniony  zostanie  odbiór  opon.  Gabaryty
przyjmowane są na PSZOK co poniedziałek. 

Komisja zaproponowała, zmienić zapis w deklaracji dot. odpadów komunalnych,  w
taki sposób by  Urząd informował członków rodziny osoby zmarłej,  o dokonaniu zmiany
deklaracji. Dzięki temu zostało by to uwzględnione szybciej, a nie dopiero wtedy kiedy zgłosi
się ktoś z rodziny – zaproponowano wpis w deklarację osób z imienia i nazwiska. 

Urząd  ma  zastanowić  się  nad  zmianą   ale  wcześniej  musi  sprawdzić,  czy  to  jest
zgodne z prawem. 

Trwały rozmowy na temat podwyżki podatków. Jednakże komisja  stwierdziła, że nie
jest za podwyższeniem podatków tylko pozostawieniem ich na tym samym poziomie co w
roku 2023.

 Na tym protokół zakończono.
  

 Przewodniczący Komisji
            Skarg Wniosków i Petycji

  Grażyna Małgorzata Blaszka


